
GF GSK 12 marts 2024.  

Bestyrelsens beretning. 

Så er endnu et år gået, og vi holder generalforsamling for 5’te gang med den samme 

bestyrelse, som efter sigende er rekord i den tid klubben har eksisteret. Det synes 

jeg er godt gået, for det vidner om en sammensætning af engagerede og til tider 

livlige bestyrelsesmedlemmer, der trives i hinandens selskab, og hvor vi har løst en 

mangfoldighed af opgaver baseret på ideer, rutiner og forespørgsler. Opgaverne 

holder ikke pause, for der kommer til stadighed nye til som jeg vil komme ind på i 

denne beretning. Men først vil jeg præsentere bestyrelsen (den præsenteres)  

Siden sidste GF har vi i sejlklubben gennemgået et generationsskifte, idet formand 

for seniorklubben Jens Larsen har overladt roret til  Peter Schiødte. Peter har det 

ifølge ham selv lidt svært med det der struktur, så han har fået en sekretær, nemlig 

Bjørn til at bistå med struktur og excelark. De har taget opgaven til sig, og med Thor 

har der bl.a været arrangeret udflugt til Haaning bilmuseum med stor succes. Med 

sig har han Henning Andersen og Thor Ebbesen der hver især tager sig af  opgaver 

der vedrører seniorerne, huset og udenomsarealerne, nærmere præsentation kan 

findes på hjemmesiden under kontaktpersoner. Jeg kan kun bifalde den måde, 

skiftet er foregået på, nemlig helt uden bestyrelsens indblanding. Vi er blevet 

orienteret, hvilket er helt i tråd med den tillid der skal være mellem bestyrelsen og 

udvalgene. Der ligger en styrke i at vi som forening bidrager på forskellige måder, for 

vi skal som bestyrelse ikke gå efter at være eller tænke ens. Vi siger tak til Jens for 

hans mangeårige tjans her i huset. Også Steen Billenstein, vores mangeårige leder af 

sejlerskolen, er så småt begyndt at uddelegere sine opgaver til andre medlemmer i 

sejlklubben, hvilket foregår i glidende overgang. Eric Lundquist er en af dem og står 

nu for koordineringen når bådene skal i vandet og op af vandet, Carsten Glem med 

forårsklargøring af IF’eren og Gitte Busch har taget over på koordineringen af H-

bådene. 

Nu er vi jo en sejlklub, så lad mig springe til de mange aktiviteter vi gennemførte i 

GSK regi 2023. Mandag, tirsdag,  og onsdag sejladserne startede op med fin 

deltagelse, sejlerskolen ligeså med fuld booket program. Pinsetur med 5 både til 

Hundested, Gilleleje Cup med ca 20 både til start hvoraf 4 var fritidssejlere. Et 

vellykket arrangement med god stemning, fine præmier og festmiddag om aftenen, 

som for første gang blev afholdt i klubbens lokaler, idet terrassen også kunne 

inddrages. Sommertogt med sejlerskole elever fordelt på store og små både, 9 i alt 



med sejlads på svenskekysten i lidt for let vind. Sommerferiesejlads hvor vi hver især 

valgte lige nøjagtig de destinationer vi havde lyst til, omend det må tilføjes, at juli 

måned bød på rigelig vind, således nogle af os lå underdrejet lidt for længe i den 

samme havn, men det er jo en del af sejlerlivet. Efter sommeren arrangerede 

juniorafdelingen tur til Mølle under kyndig ledelse af Tom. 3 H både med spændte 

juniorer skulle sejle over det store vand, hvor 5 sejlskibe med forældre agerede 

følgebåde. Der blev sejlet i en let brise mod Mølle, og det var fantastisk at betragte 

de unge sejlere, hvordan de bare nød at sejle alene uden voksne ombord. God mad 

på restaurant om aftenen, hygge omborde på bådene efterfølgende (de unge for sig 

selv), sådan skal det bare være. Dagen derpå sejlede vi hjem igen i næsten ingen 

vind, men en oplevelse rigere for alle. Mon ikke successen gentager sig i 2024. Høst 

Sejlads i september og silde sejlads som foregik i temmelig frisk vind, så frisk at 

nogle både desværre måtte udgå, men vi fik uddelt pokalen som årets klubmester til 

Jørgen Nissen med det gode skib Sunshine. Herudover vil jeg også nævne glæden 

ved at opleve de mange både der viser GSK standeren til kapsejladser rundt om i 

Danmark, og sågar ved et VM på Gardasøen. Ligeledes en stor fornøjelse at også 

vores langturssejlere viser standeren uden for Danmarks søgrænser. Fælles for alle 

de aktiviteter jeg har nævnt, fornemmer vi hvordan det sociale liv og fællesskabet 

vokser omkring vores sejlklub. Det er bare fantastisk, og håbet er naturligvis at dette 

vokser til glæde og gavn for endnu flere af vores medlemmer. 

De traditionsrige fester for klubbens medlemmer, fredagsbar og diverse foredrag 

henover vinteren vil jeg ikke komme nærmere ind på, men et nyt tiltag vil jeg lige 

nævne. Ved standernedhalingen sidste år blev en ide født, som i sin enkelthed går 

ud på at mødes en gang om måneden for at spise sammen her i huset en 

hverdagsaften. Et rigtig godt initiativ som virker, så lad det endelig fortsætte også 

næste vinter for sejlere elsker jo at mødes. 

Nu til noget helt andet som bestyrelsen har arbejdet nænsomt med, nemlig hvordan 

og til hvilken pris  lagerbeholdningen af klubtøj skulle prisfastsættes i forhold til 

regnskabet. Vi må indrømme det ikke har været helt nemt at komme dertil hvor vi 

står i dag, bl.a fordi der er følelser indblandet fra Bentes side, som har stået for 

tøjsalget gennem en årrække, og heldigvis stadig gør. Bottom line, bestyrelsen 

besluttede at nedskrive tøjlageret til den halve pris ved årsskiftet, da vi følte det var 

en realistisk værdiansættelse. Bestyrelsen er af den holdning at GSK klubtøj 

eksponerer vores klub rigtig fint, og af den grund er det fornuftigt at bevare denne 

funktion. Imidlertid er der også en risiko forbundet med at have et lager, såfremt 



klubben ikke har en engageret person til at styre køb og salg,  derfor var det en 

fornuftig beslutning at sælge lageret til Bente, da hun selv fremlagde denne ide. 

Bente har købt laget til den nedskrevne værdi, og driver det fremover i eget regi på 

de samme vilkår der gælder i dag, nemlig med opmagasinering i værkstedet samt at 

tøjsalget foregår i klubbens lokaler. Sejlklubben har indtægtsført beløbet i 

regnskabet, og jeg håber alle kan bakke op om denne beslutning, idet bestyrelsen 

betragter den som en win-win situation for alle parter. 

Som det sikkert er kommet nogen for øre, er klubben blevet præsenteret for en 

huslejestigning så høj at adskillige af os var ved at få kaffen i den gale hals. 

Kassereren fik en faktura fra havnen med teksten: grundet stigende 

ejendomsskatter og øgede udgifter til drift og vedligehold af havnen hæves 

kvadratmeterprisen fra 29 til 45 kr. Værsgo og synk, noget måtte gøres, først en mail 

med ønske om dokumentation for denne stigning. Svar uden dokumentation, så vi 

bad om et møde de accepterede. Steen Birger og jeg deltog, og fra havnens side var 

formand Per Klug og Benn Ferdinansen. Et møde uden fremlæggelse af nogen form 

for dokumentation som vi igen havde bedt om, så vi kunne kun fremlægge vores 

argumenter, bl.a at denne huslejestigning kunne slå bunden ud af vores økonomi, og 

i værste fald ende i konkurs. Heldigvis bar dette møde frugt, således havnen den 5 

marts meddelte os at vi slipper for stigningen i år, men at den skal genforhandles 

næste år. Dette indebærer et taktisk stykke arbejde vi nu skal i gang med at 

forberede, således vi er rigtig godt klædt på til denne genforhandling. 

Efter denne forskrækkelse skruer vi humøret op igen, idet det er lykkedes at få 

startet et hold Y3’ere op igen under ledelse af vores tidligere formand Michael 

Povlsen. Pt lægges der sejlplaner hos eleverne som skal til eksamen i april, vi ønsker 

dem held og lykke, og tak til Michael for at holde kurset. 

Den årlige workshop er netop afholdt med udvalgsformændene og deres hjælpere. 

Gitte, vores næstformand, styrede på fornem vis alle fremmødte igennem en 

spændende dag, hvor der blev diskuteret, foreslået og planlagt ting til den 

kommende sæson. Tilbagemeldingerne fra deltagerne overbeviste os om, at 

workshoppen er kommet for at blive, og desuden tror jeg det er givtigt for 

deltagerne, fordi vi i de forskellige udvalg lærer hinanden endnu bedre at kende, og 

hører om hvad vi hver især arbejder med. F.eks kan nævnes at juniorafdelingen 

indgår samarbejde med kap linjen som Gitte starter op til den kommende sæson, og 

drejer sig om træning af elever til kapsejlads i klubbens H-både. Et spændende 

projekt vi ser frem til. Men husk at enhver kan blive en del af et udvalg og deltage i 



den årlige workshop, tag blot fat i en udvalgsformand og ytre dit ønske. Vi har 

tidligere spurgt ud, om der kunne være interesse for et motorbåds udvalg, hvilket vil 

være oplagt. 

Afslutningsvis vil jeg give en status på projekt nyt kajanlæg med tilhørende ny kran 

og løftekapacitet på ca 2.5 tons, samt rekreativt område. Budgettet er baseret på 

overslagspriser, og ligger på ca 2.5 mill . Der søges midler gennem fonde, og det står 

Sysser for, hun gør et formidabelt stykke arbejde, pt er der givet tilsagn for 830.000 

kr, det er så flot, men der er et stykke vej endnu. Vi tror på projektet, og for at stå 

stærkere i søgning af fonde har vi meldt os ind i DGI Nordsjælland, der bl.a har 

bistået Snekkersten Sejlklub med søgning af fondsmidler. DGI Nordsjælland har en 

mission om at få flere idrætsudøvere til at vende blikket mod det blå element, og 

her samarbejder de pt med Tom fra juniorafdelingen om forskellige events. Vi har 

også valgt at gribe chancen for ekstra indtjening til klubben, ved at tilbyde børn i 

kommunen samt turister en slags sommerskole med sejlads i første uge af august. 

Dette tiltag arbejder juniorafdelingen og Gitte med, og det håber vi naturligvis 

bærer frugt. 

Endnu engang vil jeg på bestyrelsens vegne benytte lejligheden til at sige tak til alle 

udvalgsformænd/kvinder samt alle de frivillige som til stadighed yder en stor indsats 

for GSK. Det er fantastisk at opleve og føle den kultur og det engagement, der er 

omkring GSK, det skal vi være stolte af. 

 

 

  

  


